
RADA. GMINY
Wic Aa Wiesza v.l< a

UCHWAŁA NR XXXI1/175/2021

Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2021

Na podstawie art. lla ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 638) 
Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje:

§1

Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2021, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§2

Wykonie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

P i A E WODP1CZĄC A. 
RADY GMINY



Uzasadnienie do Uchwały nr XXXII/17S/2021

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 30 marca 2021 r.

Zgodnie z art. lla ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 
638) Rada Gminy ma obowiązek określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program ten 
obejmuje realizację następujących zadań: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla zwierząt, opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, obligatoryjną sterylizację 
albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt oraz kastrację i sterylizację zwierząt posiadających właścicieli.

Projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany przez organy, o których mowa 
w art. lla ust. 7 ww. ustawy, tj. właściwego powiatowego lekarza weterynarii oraz zarządców 
obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Wielka Nieszawka.

.; o[ gJTa S zy mań,ska



.RADA GMINY
WiAka NAzaAa

Załącznik do uchwały nr XXXII/175/2021 
Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 30 marca 2021 r.

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2021

§1

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) Schronisku dla zwierząt, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Toruniu, ul. Przybyszewskiego 6, 87-100 Toruń;
2) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Wielka Nieszawka;
3) urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wielka Nieszawka.

§2
Celami Programu są:

1) sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, polegającej w szczególności na 
zapewnieniu schronienia, pokarmu, opieki weterynaryjnej, eliminowaniu cierpienia 
zwierząt;

2) zapobieganie bezdomności zwierząt.

§3

1. Zwierzęta bezdomne z terenu gminy są odławiane i umieszczane w schronisku dla 
zwierząt w oparciu o umowę zawartą przez gminę ze schroniskiem.
2. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób stały - w odniesieniu 
do zwierząt chorych, po wypadku lub powodujących bezpośrednie zagrożenie dla 
bezpieczeństwa ludzi.
3. Osoby zgłaszające zwierzęta bezdomne powinny udzielić informacji niezbędnych do 
odłowienia zwierzęcia, w tym miejsca jego przebywania.
4. Podmiotem uprawnionym do odławiania zwierząt na terenie gminy jest schronisko dla 
zwierząt.
5. Przedmioty lub urządzenia używane do odławiania zwierząt nie mogą stwarzać zagrożenia 
dla ich zdrowia, życia ani zadawać zwierzętom zbędnego cierpienia.
6. Odłowione zwierzęta bezdomne do czasu ich zgonu lub adopcji mają zapewnione miejsce 
w schronisku dla zwierząt.

§4
Schronisko dla zwierząt, na zlecenie Gminy:
1) obligatoryjnie przeprowadza zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów z uwagi np. na ich wiek lub stan zdrowia;

1



2) prowadzi działania, zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli bezdomnych 
zwierząt;
3) dokonuje usypiania ślepych miotów.

§5

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowane będzie poprzez:
1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na terenie gminy, 

w szczególności na podstawie pisemnych zgłoszeń mieszkańców gminy;
2) dokarmianie kotów wolno żyjących;
3) opiekę weterynaryjną.

§6
Zapobieganie bezdomności kotów realizowane będzie poprzez sterylizację lub kastrację 
zwierząt wolno żyjących wraz z zapewnieniem opieki pozazabiegowej oraz usypianie ślepych 
miotów.

§7
Bezdomne zwierzęta gospodarskie przekazywane są do gospodarstwa rolnego Pana Tomasza 
Streich, zam. Toruńska 16, 87-103 Mała Nieszawka, zapewniającego im na zlecenie gminy, 
opiekę oraz właściwe warunki bytowania.

§8

Zwierzęta poszkodowane w wyniku zdarzeń drogowych przekazywane są do Przychodni 
Weterynaryjnej "Nieszawska" w Małej Nieszawce, ul. Kręta 3, która na zlecenie gminy 
sprawuje całodobową opiekę weterynaryjną nad nimi.

§9

Niezależnie od postanowień § 4 pkt 1 oraz § 6, sterylizacja lub kastracja zwierząt domowych 
posiadających właścicieli odbywa się w Przychodni Weterynaryjnej "Nieszawska” w Małej 
Nieszawce, ul. Kręta 3, przy dofinansowaniu Gminy Wielka Nieszawka nie przekraczającym 
50% kosztów zabiegu, nie więcej jednak niż 100 zł.

§ 10
Finansowanie programu:

1. Program jest realizowany ze środków finansowych budżetu gminy w kwocie 70 000 
zł, z tego:
1) 48.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów zapewnienia miejsca w schronisku 

zwierząt, zwierzętom bezdomnym, odłowionym z terenu gminy;
2) 2.000 zł przeznacza się na opiekę nad bezdomnymi kotami, w tym ich 

dokarmianie;
3) 1.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów odławiania bezdomnych zwierząt;

2



4) 1.500 zł przeznacza się na pokrycie kosztów obligatoryjnej sterylizacji lub 
kastracji bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) 5.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt, 
które mają właścicieli;

6) 6.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów sterylizacji lub kastracji kotów 
wolnożyjących;

7) 1.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów poszukiwania właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt;

8) 500 zł przeznacza się na pokrycie kosztów usypiania ślepych miotów;
9) 1.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów pobytu bezdomnych zwierząt 

gospodarskich w gospodarstwie rolnym wskazanym w § 7;
10) 4.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów zapewnienia całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
2. Środki są wydatkowane przez Wójta Gminy w ramach działań urzędu lub realizacji 

umów i porozumień z podmiotami uczestniczącymi w realizacji zadań, objętych 
programem.

3




